1

総務産業常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和７年３月１３日（木曜日）午後１時００分

○招集場所 ４０１委員会室

○出席委員（6 名）    委員長  平山 輝貴    副委員長 薄井 博光

委員   増山 このみ   委員   小山田 典之

委員   室井 髙男    委員   小野 曜子

○出席議員        議長   齋藤 則人

〇欠席委員（０名）

○職務のため出席した者  議会事務局 局長 高藤 建

○傍聴者 ０名

○本日の会議に付した事件

（１）令和７年度各委員会の閉会中の継続審査及び所管事務調査の実施について

（２）その他

◎開会の宣告 副委員長 薄井 博光

◎挨拶    委員長  平山 輝貴

◎議題

（１）令和７年度各委員会の閉会中の継続審査及び所管事務調査の実施について

 協議の結果、次の項目とした。

  〇農林業の振興について

〇観光振興とそれに関わる環境整備について

〇町有財産の有効活用について

〇その他委員会所管事務に関する事項

（２）その他

  ①令和 7 年度の行政視察について

行政視察先については、「軽井沢町の宿泊税について」と「川場村の道の駅の運営につい

て」で調整することとした。また、日程については、5 月 22・23 日とした。

  ②次回委員会の開催について

・日時 令和 7 年４月８日（火）午前 9 時 00 分から

・場所 ４０１委員会室

・内容

  ア）令和 7 年度の所管事務調査について

イ）行政視察について

ウ）その他

（閉会 午後 3 時 04 分）

署名人 委員長 平山 輝貴